Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Алцынхутинская средняя общеобразовательная школа имени Г.О. Рокчинского»

ИНН 0804007260

====================================================================

359124, Республика Калмыкия, Кетченеровский район, пер. Заливной, 4 т.

88473596229

Приказ № 135

от  12 октября  2022 г.                                                                                            п. Алцынхута

О проведении тренировочного итогового сочинения

для обучающихся 11-го класса в 2022-2023 учебном году

Согласно плану подготовки и проведения государственной итоговой аттестации

обучающихся 11-го класса в 2022-2023 учебном году, в целях подготовки обучающихся к

проведению итогового сочинения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тренировочное итоговое сочинение для обучающихся 11-го

класса 18.11.2022г.

2. Ответственным за подготовку и проведение тренировочного итогового сочинения

назначить руководителя методического объединения учителей гуманитарного цикла

 Сангаджиеву М.И.

3. Руководителю методического объединения учителей гуманитарного цикла

 Сангаджиевой М.И.:

3.1. Провести инструктаж с учителем русского языка и литературы по подготовке и

проведению тренировочного итогового сочинения в срок до 17.11.2022 г.

3.2. Оказать методическую помощь учителю русского языка и литературы в разработке

закрытого перечня тем сочинений по направлениям для 11 класса.

3.3. Провести общий анализ результатов тренировочного итогового сочинения в срок

до 23.11.2022 г.

4. Учителю русского языка и литературы Эдлеевой Р.М.:

4.1. Разработать закрытый перечень тем сочинений по направлениям для  класса в срок

до 16.11.2022 г.

4.2. Осуществить проверку работ в течение трех дней после соответствующего

тренировочного итогового сочинения.

4.3. Провести поэлементный анализ работ обучающихся в срок до 23.11.2022 г.

4.4. При необходимости скорректировать планы подготовки обучающихся к итоговому

сочинению.

4.5. Организовать проведение индивидуальных консультаций для обучающихся,

показавших низкие результаты.

5. Классному руководителю 11-го класса Эрдниевой Э.П.:

5.1. Довести до сведения обучающихся и родителей дату проведения тренировочного

итогового сочинения в срок до 10.11.2022 г.

5.2. Обеспечить явку обучающихся на тренировочное итоговое сочинение.

5.3. Довести до сведения обучающихся и родителей результаты тренировочного итогового

сочинения.

6. Заместителю директора по УВР Манджариковой Т.Н. составить аналитическую справку

по итогам контроля качества подготовки к итоговому сочинению по русскому языку

обучающихся 11-го класса в срок до 24.11.2022 г.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по

УВР Манджарикову Т.Н.

Директор школы:                  /Лиджиева М.И.